CMN.
proc. Nº4277)LO

Fis. o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

do
REQUERIMENTO Nº /2020

Ementa: Solicita informações sobre ações realizadas e

condições do atual prédio da Secretaria da Saúde.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O VereadorALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

Devido as recentes chuvas e os danos causados no prédio
onde atualmente se encontra a Secretaria de Saúde, questionasse:

1) Quais medidas foram tomadas pela municipalidade para solucionar os

problemas causados pela última chuva, no telhado do prédio em questão?

2) Quais foram às medidas tomadas pela municipalidade de 2017 até o presente
momento, a fim de sanar os problemas recorrentes de infiltração no telhado
do prédio em questão? Enviar relação dos serviços realizados. 3) As salas onde os medicamentos são armazenados no prédio atendem as

normas RDC 304/2019?

4) Qual foi o total de medicamentos danificados pela última chuva? Enviar
relação de medicamentos nas quais conste o nome dos medicamentos
perdidos ou danificados, quantidade e valor dos mesmos.

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os

assuntos tratados neste requerimento.

12 Valinhos, 23 de novembro de 2020.

(1
VN *ÁLÉCIO CAU

Vereador PDT

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br